☑适用 □不适用

1、向不特定对象发行可转换公司债券事项

公司于 2023年 6月 15日召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十次会议，审议通过了关于公司向不特定

对象发行可转换公司债券的相关议案，拟向不特定对象发行 11,048,200张（含本数）可转换公司债券，可转债发行总额不

超过人民币 110,482.00万元（含 110,482.00万元）。公司于 2023年 7 月 3日召开 2023年第一次临时股东大会，审议前述

议案，并授权董事会全权办理本次向不特定对象发行可转换公司债券具体事宜。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的

《向不特定对象发行可转换公司债券预案》等内容。

公司于 2023年 8月 17日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）出具的《关于受理安克创新科技股份有限公司

向不特定对象发行可转换公司债券申请文件的通知》（深证上审〔2023〕622号）。公司于 2023年 8月 18日披露此次可

转换公司债券《募集说明书》《发行保荐书》等相关文件，具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《安克创新科技股份有

限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书（申报稿）》《中国国际金融股份有限公司关于安克创新科技股份有

限公司向不特定对象发行可转换公司债券之发行保荐书 》等内容。

公司于 2023年 9月 5日收到深交所出具的《关于安克创新科技股份有限公司申请向不特定对象发行可转换公司债券的

审核问询函》（审核函〔2023〕020133 号）（以下简称“审核问询函”），公司对审核问询函所列问题进行了逐项核查，并

公开答复，具体内容详见公司于 2023年 9月 25日在巨潮资讯网披露的《关于安克创新科技股份有限公司申请向不特定对

象发行可转换公司债券的审核问询函的回复》等内容。

安克创新科技股份有限公司 2023年年度报告全文

82

十七、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

1、转让全资子公司部分股权暨构成被动财务资助及进展情况

公司于 2023年 4月 17日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第八次会议，于 2023年 5月 9日召开 2022年

年度股东大会，审议通过了《关于转让部分子公司股权暨被动形成财务资助的议案》，同意公司向天津翼扬管理咨询合伙

企业（有限合伙）、自然人吴灼辉及自然人黄思敏转让海翼电商合计 60.4%的股权（以下简称“本次交易”），合计转让对

价为人民币 1.56万元，以现金方式支付。本次交易完成后，海翼电商不再纳入公司合并报表范围。

鉴于截至 2023年 4月 17日海翼电商存在应付安克创新 3,276.26万元拆借款，交易各方约定上述拆借款未偿还部分在

60个月内偿还完毕，因此本次交易及前述借款安排被动形成公司对海翼电商的财务资助。具体情况详见公司于 2023年 4

月 19日披露的《关于转让全资子公司部分股权暨构成被动财务资助的公告》（2023-021)。

截至本报告披露之日，公司已如期收到由海翼电商支付的首期归还款项，金额为 774.84万元。

安克创新科技股份有限公司 2023年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
255,187,162 62.79% -73,625,500 -73,625,500 181,561,662 44.67%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
255,187,162 62.79% -73,625,500 -73,625,500 181,561,662 44.67%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
255,187,162 62.79% -73,625,500 -73,625,500 181,561,662 44.67%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
151,240,045 37.21% 73,625,500 73,625,500 224,865,545 55.33%

1、人民币普通

股
151,240,045 37.21% 73,625,500 73,625,500 224,865,545 55.33%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 406,427,207 100.00% 0 0 406,427,207 100.00%

注 1：无限售条件股份 224,865,545股中含贺丽女士报告期内因 IPO承诺（持股锁期届满后两年内，每年减持公司股份的数

量不超过公司首次公开发行股票结束时所持公司股份数量的 25%）而锁定的 11,270,250股。

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、2023年 6月 15日，公司董事高韬因个人发展原因离任申请辞去公司董事职务，根据相关规定，董事高韬离职半年

内不得转让其所持公司股份，截至报告期末该承诺已履行完毕，本期解除限售股数量为 1,680,000股；

2、2023年 10月 13日，公司首次公开发行部分限售股份解禁并上市流通，解禁限售股份的数量为 242,701,000股，占

公司总股本 59.72%；实际可上市流通数量为 60,675,250 股，占公司总股本 14.93%，具体内容详见公司于 2023年 10月 11

安克创新科技股份有限公司 2023年年度报告全文

84

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次公开发行部分限售股份解禁并上市流通的提示性公告》（公告编

号：2023-071）。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用